ФГБОУ ВО Кемеровский ГСХИ

Протокол № 3

заседания рейтинговой комиссии

от 27 июня  2017 г.

Присутствовали: Декина А.И., Санкина О.В., Кулинчик И.Г., Шайдулина Т.Б.,

Егушова Е.А., Чалова Н.А., Рыльских Л.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение вопросов по изменению пунктов оценки эффективности

деятельности преподавателей.

СЛУШАЛИ:

С предложениями выступали Санкина О.В., Рыльских Л.А.,

Ижмулкина Е.А., Кулинчик И.Г. по оценке работ, выполненных ППС

повышающие рейтинг вуза.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Количество членов оргкомитета олимпиад и научных конкурсов

разного уровня считать как один председатель и два члена, всего три.

2. Олимпиада будет засчитываться если: есть Положение об

олимпиаде и новость выложена на сайте института.

3. Преподаватели, которые готовят студентов для выступления на

конференциях вносят данные в два пункта в п.2.6.3.4. и в пункт участия в

конференции (балл без присужденного места пересмотреть).

4. Убрать и рейтинговой оценки пункт по факультетской

конференции, т.к. проводится только внутривузовская конференция.

5. Исключить из рейтинговой оценки РИНЦ, включить Индекс

Хирша без учета самоцитирований (30 б).

6. Ввести в рейтинговую оценку Импакт-фактор (численный

показатель важности научного журнала). Егушовой Е.А. подготовить

информацию (0,1 или 0,3).

7. Удалить из рейтинговой оценки пункт «Подготовка к сдаче

кандидатского экзамена».

8. Баллы за выполнение хоз. договора засчитывать только по

перечислению денежных средств и согласно договору: руководителю и

исполнителям.

9. Работа преподавателей по подготовке Грантов будет внесена в

пункт по заданию ректора.

10. Преподавателям, участвующим в работе мобильной

профориентационной бригаде по распоряжению проректора по УВР

Дугинова Е.В. одно мероприятие оценить в 5 баллов.

Проголосовали единогласно.

Председатель       О.В. Санкина

Секретарь                                                                     Т.Б. Шайдулина